contratos celebrados por esas entidades». 

[…] 

«Artículo 155. Competencia de los jueces administrativos en primera 

instancia. Los jueces administrativos conocerán en primera instancia de 

los siguientes asuntos:  

7. De los procesos ejecutivos, cuando la cuantía no exceda de mil quinientos 

(1500) salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

[…]» 

De acuerdo con lo anterior, el artículo 104 del Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo dispone que los procesos 

ejecutivos cuyo conocimiento corresponde a la jurisdicción de lo contencioso